
1 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “MANZONI-LANZI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail: MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo on line 

Al DSGA 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO- ESPERTO ESTERNO- PROGETTO “IO PARLO 

ITALIANO”- scuola primaria “L. Lanzi” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

CONSIDERATO che l’iter procedurale per il conferimento degli incarichi prevede, nell’ordine:  

a) il reperimento del personale interno;  

b) il reperimento di personale esperto presso altre istituzioni Scolastiche (collaborazioni 

plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007);  

c) il reperimento di personale esperto esterno di particolare e comprovata specializzazione, ai 

sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTA la necessità di nominare un esperto per il sostegno linguistico rivolto agli alunni non italofoni 

che frequentano la scuola primaria “Luigi Lanzi” di Corridonia;  

 

VISTO che la spesa relativa all’esperto interno per sostegno linguistico è prevista nelle voci di costo 

del Programma Annuale 2025;  

 

VISTA la propria determina prot. n. 0021324 del 7/12/2025; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 0021325 del 7/12/2025; 

 

VISTA l’unica istanza pervenuta di personale esperto esterno prot. 0021325 del 7/12/2025; 

MCIC812005 - A191D83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0022515 - 31/12/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


2 

 

 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature da parte del DS prot. n° 0022514 del 31/12/2025 

con la graduatoria allegata (allegato1);  

 

PRESO ATTO che la stessa è immediatamente definitiva non essendovi possibilità di ricorso in 

quanto sono pervenute candidature sufficienti per gli incarichi previsti nell’avviso di selezione;  

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato l’incarico alla dott.ssa BASILICI AGNESE in qualità di ESPERTO ESTERNO per n° 

150 ore, per la realizzazione del progetto “IO PARLO ITALIANO” rivolto agli alunni stranieri della 

scuola primaria L. Lanzi di Corridonia. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dal 12/01/2026 

e fino al 30/06/2026. L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà 

decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere 

la qualifica di “personale interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le 

sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso. 

 

Art. 4 Compenso  

Il compenso forfettario viene stabilito in euro 3.500 (€ 3.500/00) omnicomprensivo di ogni onere ed 

accessorio. 

 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 
 

Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MCIC812005 - A191D83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0022515 - 31/12/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI


		2025-12-31T13:19:21+0000
	DANIELA SMORLESI




